
 

UCHWAŁA Nr XXXII/223/2009 

RADY GMINY STRZEGOWO 

z dnia 3 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 8, 9, 10 i 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 

3 sierpnia 2009r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat w 2010 rok (M.P. z 2009r. 

Nr 52, Poz. 742) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 6 października 2009r. w sprawie stawek po-

datku od środków transportowych obowiązujących w 2010 roku (M.P. z 2009r. Nr 67, poz. 872) i art. 4 ust. 1, 

art. 13 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(t.j. Dz.U. z 2007r. Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) - Rada Gminy Strzegowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/88/2007 Rady Gminy Strzegowo z dnia 28 listopada 2007r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 2010 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jerzy Karwowski 

 

 

Załącznik 

do uchwały nr XXXII/233/2009 

Rady Gminy Strzegowo 

z dnia 3 grudnia 2009r. 

 

 

Wysokość stawek podatku od środków transportowych 

 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton art. 8 pkt 1 

Rodzaje pojazdów Masa całkowita Stawki 2009 w zł 

Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie 

całkowitej pojazdu: 

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 

416,00 

575,00 

832,00 

 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej łub wyższej niż 12 ton art. 8 pkt 2 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

niemniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3  

Dwie osie 

12 13 514,00 514,00 

13 14 734,00 734,00 

14 15 734,00 1.040,00 



15  1.040,00 1.310,00 

Trzy osie 

12 17 734,00 734,00 

17 19 734,00 832,00 

19 21 832,00 1.040,00 

21 23 1.175,00 1.432,00 

23 25 1.175,00 1.652,00 

25  1.175,00 1.652,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 991,00 1.040,00 

25 27 1.040,00 1.175,00 

27 29 1.151,00 1.738,00 

29 31 1.738,00 2.509,00 

31  1.738,00 2.509,00 

 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-

czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton art. 8 pkt 3 

Rodzaje pojazdów Masa całkowita Stawki w zł 

Od ciągników siodłowych i balastowych 

przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów: 

od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 514,00 

- od 5,5 tony i poniżej 9 ton 734,00 

- od 9 ton i poniżej 12 ton 1 040,00 

 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopusz-

czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: art. 8 pkt 4 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 18 1.200,00 1.200,00 

18 25 1.285,00 1.763,00 

25 31 1.285,00 1.763,00 

31  1.481,00 1.971,00 

Trzy osie 

12 40 1.310,00 1.799,00 

40  1.799,00 2.640,00 

 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną poprzez po-

datnika podatku rolnego: art. 8 pkt 5 

Rodzaje pojazdów Masa całkowita Stawki w zł 

Od przyczep i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton i poniżej 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną poprzez podatnika podatku rolnego: 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 318,00 

 



6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą rów-

na lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego art. 8 pkt 6 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa 

+ pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 367,00 416,00 

18 25 477,00 734,00 

25  477,00 734,00 

Dwie osie 

12 28 771,00 771,00 

28 33 771,00 ł.163,00 

33 38 1.040,00 1.346,00 

38  1.200,00 1.787,00 

Trzy osie 

12 38 710,00 979,00 

38  979,00 1.346,00 

 

7. Autobusy art. 8 pkt 7 

Rodzaje pojazdów Masa całkowita Stawki w zł 

Autobusy w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia 

- mniej niż 30 miejsc 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 

734,00 

1261,00 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Jerzy Karwowski 

 

 

 

 

 


